
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРИАРГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

П Р И К А З 
от 31 августа 2021г                                                                              № 72 

 

 

«Об учете и выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств» 

 

 В соответствии с приказом Минтруда России от 17.12.2012г. № 1122н «Об 

обеспечении работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами», 

Приказываю: 

1. Утвердить, согласно типовых норм бесплатной выдачи работникам 

смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно утвержденной 

таблицы. 
Рабочее место Виды смывающих и 

обезвреживающих средств 

Пункт типовых 

норм 

Норма выдачи на 1 

работника в месяц 

Повар - средства гидрофобного 

действия (отталкивающие 

влагу, сушащие кожу) 

- мыло для мытья рук 

- регенерирующие, 

восстанавливающие кремы, 

эмульсии 

2 

 

 

7 

 

10 

100 мл. 

 

 

200г. 

 

100мл. 

Кухонный работник - средства гидрофобного 

действия (отталкивающие 

влагу, сушащие кожу) 

- мыло для мытья рук 

- регенерирующие, 

восстанавливающие кремы, 

эмульсии 

2 

 

 

7 

 

10 

100 мл. 

 

 

200г. 

 

100мл. 

Уборщик служебных 

помещений 

- средства гидрофобного 

действия (отталкивающие 

влагу, сушащие кожу) 

- мыло для мытья рук 

- регенерирующие, 

восстанавливающие кремы, 

эмульсии 

2 

 

 

7 

 

10 

100 мл. 

 

 

200г. 

 

100мл. 

 

2. завхозу, обеспечить выдачу моющих средств работникам, фиксировать 

записью в личной карточке учета выдачи. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                    Золотовская Г.И.  

 


		2021-09-02T21:25:09+0900
	пгт. Приаргунск
	Золотовская Галина Ивановна
	я подтверждаю этот документ




